

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 지역개발과 ~ 지역개발과

부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서지역 균형발전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역개발과	32,697,405	34,527,487	△1,830,082
국	2,393,221		
광	12,980,800		
도	2,803,178		
군	14,520,206		
취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)	25,349,560	29,786,131	△4,436,571
광	12,371,800		
도	2,651,100		
군	10,326,660		
도서지역 균형발전	17,674,000	24,798,571	△7,124,571
광	12,371,800		
도	2,651,100		
군	2,651,100		
도서종합개발	17,674,000	24,798,571	△7,124,571
광	12,371,800		
도	2,651,100		
군	2,651,100		
401 시설비및부대비	12,574,000	24,798,571	△12,224,571
광	8,801,800		
도	1,886,100		
군	1,886,100		
01 시설비	12,545,080	24,741,534	△12,196,454
○ 도서종합개발사업 12,574,000,000원 * 99.77/100	12,545,080		
광	8,781,556		
도	1,881,762		
군	1,881,762		
03 시설부대비	28,920	57,037	△28,117
○ 도서종합개발사업 12,574,000,000원 * 0.229992/100	28,920		
광	20,244		
도	4,338		
군	4,338		
402 민간자본이전	5,100,000	0	5,100,000
광	3,570,000		
도	765,000		
군	765,000		
01 민간자본보조	5,100,000	0	5,100,000
○ 도서종합개발사업(도서형경로복지센터 등) 5,100,000,000원	5,100,000		
광	3,570,000		
도	765,000		
군	765,000		
주민건의민원 해결	7,675,560	4,987,560	2,688,000
소규모 민원 처리	6,375,560	3,627,560	2,748,000
202 여비	2,560	2,560	0
01 국내여비	2,560	2,560	0

부서: 지역개발과
 정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민건의민원 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주민숙원사업장 현장 지도점검 20,000원 * 4인 * 32개소	2,560		
401 시설비및부대비	6,373,000	3,625,000	2,748,000
01 시설비	6,348,592	3,607,468	2,741,124
○ 주민숙원사업 설계비 10,000,000원 * 4개소	40,000		
○ 소규모 주민숙원사업 2,000,000,000원 * 99.64/100	1,992,800		
○ 완도 신기(가마구미) 선착장 정비 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 금일 일정항 개발사업 1,000,000,000원 * 99.37/100	993,700		
○ 노화 구목 선착장 시설 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
○ 군외 백일도 선착장 시설 300,000,000원 * 1식	300,000		
○ 신지 금곡 선착장 승상공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당 육동 선착장 보강 70,000,000원 * 1식	70,000		
○ 보길 예약도 선착장 시설 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
○ 보길 통리 선착장 보강 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 통리(농암) 선착장 연장 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 생일 금곡 선착장 포장 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 금일 신도 물양장 시설 70,000,000원 * 1식	70,000		
○ 금일 총도 물양장 시설 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 청산 장도 물양장 시설 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 노화 후장구도 호이스트 시설 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 노화 동천 대합실 시설 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 고금 총무 석화작업장 시설 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 여항 선박건조장 시설 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 생일 용출 대합실 시설 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 신지 내동 농로포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 양지 농로포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 신상 농로포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 상정 농로 포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 비동 농로 확포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 이목 농로 포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 월항 농로 포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 대가용 마을안길 배수로 복개사업(옥도 어린이집-주경학원) 30,000,000원 * 1식	30,000		

부서: 지역개발과
 정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민건의민원 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신지 동고 배수로정비 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 월부 배수로정비 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 백도 마을안길 배수로 정비 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 세포 호안도로 포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산 우두 마을안길 포장 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 약산 당목 마을안길 포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산 장용 건물철거 및 마을안길 개설 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 청산 여서 마을안길 포장 60,000,000원 * 98.92/100	59,352		
○ 보길 부용 마을안길 포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금일 다량도 작업장 포장 및 옹벽시설 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
○ 노화 석중리 진입도로 시설 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 고금 도남 마을진입로 법면 보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 가학 경로복지센터 옹벽시설 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당 경관도로 정비 250,000,000원 * 2개소 * 99.28/100	496,400		
○ 노화 동고 쉼터 조성 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 장중 정자각 시설 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 청산 국화 정자각 시설 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 주민 쉼터 조성(정자각시설) 16,000,000원 * 28개소	448,000		
03 시설부대비	24,408	17,532	6,876
○ 소규모 주민숙원사업 2,000,000,000원 * 0.36/100	7,200		
○ 금일 일정한 개발사업 1,000,000,000원 * 0.63/100	6,300		
○ 노화 구목리 선착장 시설 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
○ 보길 예작도 선착장 시설 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
○ 금일 충도 물양장 시설 100,000,000원 * 0.90/100	900		
○ 청산 여서 마을안길 포장 60,000,000원 * 1.08/100	648		
○ 금일 다량도 작업장 포장 및 옹벽시설 50,000,000원 * 1.08/100	540		
○ 노화 석중리 진입도로 시설 100,000,000원 * 0.9/100	900		

부서: 지역개발과
 정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민건의민원 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 금당 경관도로 정비 250,000,000원 * 2개소 * 0.72/100	3,600		
	마을회관 및 공동창고 지원	1,300,000	930,000	370,000
	402 민간자본이전	1,300,000	930,000	370,000
	01 민간자본보조	1,300,000	930,000	370,000
	○ 마을회관 신축 및 개보수 50,000,000원 * 10동	500,000		
	○ 마을공동창고 신축공사 20,000,000원 * 10동	200,000		
	○ 노화 서리 마을회관 시설 200,000,000원 * 1식	200,000		
	○ 약산 장용 마을회관 신축 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 약산 어두 선착장 3상 전기시설 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 소안 서중 다목적 복지회관 신축 50,000,000원 * 1동	50,000		
	○ 금당 비건 노인회관 신축 40,000,000원 * 1동	40,000		
	○ 금당 신흥 마을회관 및 경로당 50,000,000원 * 1동	50,000		
	○ 소규모 주민숙원사업 20,000,000원 * 10개소	200,000		
도시개발(국토및지역개발/지역및도시)		1,184,762	1,812,864	△628,102
	광 도 군	109,000 8,500 1,067,262		
소도읍육성		170,000	396,000	△226,000
	광 도 군	85,000 8,500 76,500		
군내지구 주거환경개선		170,000	396,000	△226,000
	광 도 군	85,000 8,500 76,500		
401 시설비및부대비		170,000	396,000	△226,000
	광 도 군	85,000 8,500 76,500		
01 시설비		168,776	393,148	△224,372
	○ 도시저소득 주거환경개선사업 170,000,000원 * 99.2797/100	168,776		
	광 도 군	84,388 8,439 75,949		
03 시설부대비		1,224	2,852	△1,628

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 소도읍육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도시저소득 주거환경개선사업 170,000,000원 * 0.72/100	1,224 광 612 도 61 군 551		
도시기반구축	1,014,762 광 24,000 군 990,762	1,416,864	△402,102
도시계획정비	379,426	515,100	△135,674
101 인건비	10,876	6,800	4,076
04 기간제근로자등보수	10,876	6,800	4,076
○ 해변공원 관리	10,876		
* 풀베기 인부임 34,000원 * 5인 * 5일 * 4회	3,400		
* 청소 및 관리(휴일) 인부임 34,000원 * 1인 * 2일 * 52주	3,536		
* 조경관리 인부임 88,000원 * 2인 * 5일	880		
* 해변공원 여름철 성수기 청소인부임 34,000원 * 1인 * 30일 * 3회	3,060		
201 일반운영비	4,790	4,980	△190
01 사무관리비	4,790	4,980	△190
○ 도시계획위원회 수당 70,000원 * 11인 * 4회	3,080		
○ 도시계획사업추진 물품 구입	1,710		
* 설계도면 용지 180,000원 * 5롤	900		
* 도면 출력 3,000원 * 270매	810		
202 여비	8,200	9,200	△1,000
01 국내여비	8,200	9,200	△1,000
○ 도시지역 민원 현지 확인 20,000원 * 3인 * 4읍면 * 15회	3,600		
○ 도시관리계획 업무추진(도, 중앙) 50,000원 * 2인 * 4일 * 4회	1,600		
○ 도시계획 통계작성 50,000원 * 2인 * 5일 * 2회	1,000		
○ 소도읍육성사업 업무추진(도, 중앙) 50,000원 * 2인 * 5일 * 4회	2,000		
206 재료비	7,560	5,120	2,440
01 재료비	7,560	5,120	2,440
○ 해변공원 수목관리용 비료구입 20,000원 * 25포대	500		
○ 해변공원 병해충 방재용 약품구입 20,000원 * 40병 * 2회	1,600		
○ 해변공원 관리용품 구입 15,000원 * 16개 * 2회	480		

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 해변공원 바닥분수대 염소 소독약 구입 60,000원 * 10Box	600		
○ 해변공원 공중화장실 화장지 구입 40,000원 * 10Box * 6회	2,400		
○ 해변공원 공중화장실 봉비누 구입 20,000원 * 1Box * 12월	240		
○ 해변공원 청소봉투 구입(50ℓ) 14,500원 * 10묶음 * 12월	1,740		
401 시설비및부대비	348,000	489,000	△141,000
01 시설비	326,020	469,436	△143,416
○ 금일 화목 도시계획도로 확포장공사 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 도시계획도로 안전시설 설치공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
○ 도시계획도로 소파보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 생활민원 기동보수 록하드 자재구입 15,000원 * 200포	3,000		
○ 자전거주차장 설치공사 5,000,000원 * 5개소	25,000		
○ 도시구역내 차선도색공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
○ 완도 도시구역내 침수구역 도로정비 13,000,000원 * 5개소	65,000		
○ 완도 성내리 도로보수공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 완도 당산 주차장 시설공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
03 시설부대비	21,980	19,564	2,416
○ 군관리계획결정 신문공고료 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 도시계획도로 안전시설 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
○ 도시구역내 차선도색공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
○ 완도 당산 주차장 시설공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
○ 금일 화목 도시계획도로 확포장공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
경관관리 정비	272,206	331,720	△59,514
101 인건비	6,800	0	6,800
04 기간제근로자등보수	6,800	0	6,800
○ 빙그레공원 관리 풀베기 및 계절꽃 식재인부 임 34,000원 * 10인 * 5일 * 4회	6,800		
201 일반운영비	36,416	36,600	△184
01 사무관리비	27,300	30,600	△3,300
○ 경관위원회 수당 70,000원 * 7인 * 4회	1,960		

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공공디자인 공모사업 PPT제작 3,500,000원*1식	3,500		
○ 공공디자인 엑스포 홍보 콘텐츠 2,500,000원*1식	2,500		
○ 경관관리 업무추진 사진인화 1,000,000원*1식	1,000		
○ 도시경관 및 환경시설물 디자인 시물레이션 200,000원*20부	4,000		
○ 옥외간판 시범거리 조성사업 공모PPT 3,500,000원*1식	3,500		
○ 도시디자인 관련 전문도서 구입 60,000원*2종*12월	1,440		
○ 옥외광고물 가이드라인 및 매뉴얼 책자 100,000원*50부	5,000		
○ 옥외광고물 일제정비 단속 홍보 현수막 500원 * 300부 * 12음면	1,800		
○ 옥외광고물 허가 신청서 인쇄 1,000원*1,000매	1,000		
○ 불법 옥외광고물 관계자 교육교재 8,000원 * 50권 * 2회	800		
○ 옥외광고물 법령 및 조례관계자 교육 교재 3,000원*50부*2회	300		
○ 옥외광고 업무추진 보드판 제작 50,000원*10매	500		
02 공공운영비	9,116	6,000	3,116
○ 빙그레공원 인공폭포 전기안전대행 수수료 93,000원*12개월	1,116		
○ 빙그레공원 벽천분수 유지관리비 8,000,000원 * 1식	8,000		
202 여비	11,290	11,090	200
01 국내여비	11,290	11,090	200
○ 경관계획 업무 추진 20,000원*2인*12음면*4회	1,920		
○ 가로시설물 현황조사 및 점검 20,000원*2인*12음면*6회	2,880		
○ 옥외광고물 지도점검 20,000원*2인*12음면*6회	2,880		
○ 전기시설 이용 광고물 실태조사 20,000원*2인*12음면*2회	960		
○ 공공디자인 워크숍 참석 50,000원*2인*2일*2회	400		
○ 옥외광고 담당공무원 연찬회 참석 50,000원*2인*2일*2회	400		
○ 대한민국 공공디자인 엑스포 참석 50,000원*2인*5일*1회	500		
○ 옥외광고 정책과정 교육 참석 50,000원*2인*3일	300		

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공공시설디자인 선진지 견학 50,000원*2인*3일*2회	600		
○ 디자인 엑스포 참가 50,000원*3인*3일	450		
206 재료비	5,700	0	5,700
01 재료비	5,700	0	5,700
○ 빙그레공원 가로화단 조성용 계절별 꽃묘 구입 1,000원 * 1,000본 * 5회	5,000		
○ 빙그레공원 수목관리용 비료구입 10,000원 * 20포대	200		
○ 빙그레공원 가로화단 조성용 퇴비 구입 6,000원 * 50포대	300		
○ 빙그레공원 병해충 방재약품 구입 20,000원 * 10병	200		
207 연구개발비	25,000	25,000	0
01 연구용역비	25,000	25,000	0
○ 특정지역 경관디자인 연구용역 25,000,000원 * 1식	25,000		
401 시설비및부대비	177,000	249,030	△72,030
01 시설비	175,740	247,022	△71,282
○ 도시지역내 가로등보수 100,000원 * 200등 * 98.92/100	19,784		
○ 도시지역내 보안등보수(완도,금일,노화,군외) 100,000원 * 200등 * 98.92/100	19,784		
○ 빙그레공원 벽천분수 및 경관조명시설 유지 관리 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 신지해안선 경관조명시설 유지보수 200,000원 * 25주	5,000		
○ 완도항만터미널 야간경관 조명시설유지보수 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ 읍면 현수막계시대 보수공사 1,000,000원 * 5개소	5,000		
○ 완도읍 시가지 보도블럭 유지보수 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
○ 도시지역 도로 안내표지판 정비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 신지 해안선 경관조명등 시설공사 8,000,000원 * 10주 * 99.10/100	79,280		
○ 5일시장 현수막계시대 철거 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ 빙그레공원 간판 제작 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 빙그레공원 인공폭포 절연변압기 설치 10,000,000 * 1식	10,000		
03 시설부대비	1,260	2,008	△748
○ 도시지역내 가로등 보수 100,000원 * 200개소 * 1.08/100	216		

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도시지역내 보안등 유지 보수공사 100,000원 * 200개소 * 1.08/100	216		
○ 완도읍 시가지 보도블럭 유지보수 10,000,000원*1.08/100	108		
○ 신지 경관가로등 시설공사 8,000,000원 * 10주 * 0.90/100	720		
402 민간자본이전	10,000	10,000	0
02 민간대행사업비	10,000	10,000	0
○ 불법광고물 정비 및 철거 100,000원*100개소	10,000		
공원시설물관리	315,130	370,044	△54,914
101 인건비	7,200	3,264	3,936
04 기간제근로자등보수	7,200	3,264	3,936
○ 다도해 일출공원 관리	7,200		
* 풀베기 인부임 34,000원 * 8인 * 5일 * 4회	5,440		
* 조경관리 인부임 88,000원 * 2인 * 5일 * 2회	1,760		
201 일반운영비	45,600	34,750	10,850
01 사무관리비	17,000	19,750	△2,750
○ 완도타워관리사무소 운영비 400,000원 * 12월	4,800		
○ 완도타워 직원 근무복(하복) 제작 200,000원 * 11인	2,200		
○ 완도타워 입장권 제작 100원 * 10종 * 10,000매	10,000		
02 공공운영비	28,600	15,000	13,600
○ 완도타워 승강기 유지관리 300,000원 *12월	3,600		
○ 완도타워 화재보험료 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 완도타워 건축설비 유지관리비 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 완도타워 내외부 청소용역비 5,000,000원 * 2회	10,000		
202 여비	450	450	0
01 국내여비	450	450	0
○ 우수전망대 비교 견학 50,000원 * 3인 * 3일	450		
206 재료비	16,880	20,460	△3,580
01 재료비	16,880	20,460	△3,580
○ 다도해 일출공원 수목관리용 비료구입 20,000원 * 50포대	1,000		
○ 완도타워 크로마키사진 인화지 및 잉크 구입 750원 * 800장 * 12월	7,200		

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 다도해 일출공원 병충해 방재약품 구입 20,000원 * 20병 * 2회	800		
○ 전기구입(원통램프)	2,000		
* 완도타워 100,000원 * 5개	500		
* 공원 가로등(경관조명등 포함) 100,000원 * 15개	1,500		
○ 다도해 일출공원 공중화장실 관리용품 구입	5,880		
* 소변기 세정제 15,000원 * 5개 * 12월	900		
* 화장지 및 핸드타올 40,000원 * 10박스 * 6회	2,400		
* 봉비누 20,000원 * 1박스 * 12월	240		
* 쓰레기봉투(50ℓ) 14,500원 * 10묶음 * 12월	1,740		
* 청소용품 10,000원 * 5종 * 12월	600		
401 시설비및부대비	145,000	200,000	△55,000
01 시설비	143,884	198,020	△54,136
○ 다도해 일출공원 주차장 안전시설 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 다도해 일출공원 벽화(옹벽) 설치공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
○ 다도해 일출공원 주차장 안내판설치공사 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 다도해 일출공원 제1주차장 확장공사 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
03 시설부대비	1,116	1,980	△864
○ 다도해 일출공원 벽화(옹벽) 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
○ 다도해 일출공원 제1주차장 확장공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
402 민간자본이전	100,000	105,120	△5,120
02 민간대행사업비	100,000	105,120	△5,120
○ 완도타워 청소 및 관리 민간위탁 100,000,000원 * 1식	100,000		
교통사고 잦은곳 개선사업	48,000	0	48,000
	광 군 24,000		
401 시설비및부대비	48,000	0	48,000
	광 군 24,000		
01 시설비	47,482	0	47,482
○ 교통사고 잦은곳 개선사업 48,000,000원 * 98.92/100	47,482		
	광 군 23,741		
03 시설부대비	518	0	518

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 교통사고 잦은곳 개선사업 48,000,000원 * 1.079/100	518		
광 군	259 259		
중소기업활동지원(산업·중소기업/산업·중소기업일반)	276,449	304,523	△28,074
도 군	2,600 273,849		
기업하기좋은환경조성	276,449	304,523	△28,074
도 군	2,600 273,849		
중소기업경영안정화	136,234	113,834	22,400
202 여비	8,900	6,500	2,400
01 국내여비	8,900	6,500	2,400
○ 수출업체 해외 박람회 참석 50,000원 * 4인 * 4일 * 3회	2,400		
○ 수출무역실무 담당자 교육 50,000원 * 3인 * 2일 * 3회	900		
○ 기업유치 D/B구축 토지 현지조사 50,000원 * 2인 * 3회 * 12읍면	3,600		
○ 기업육성 공장등록 현지확인 50,000원 * 2인 * 2일 * 10회	2,000		
306 출연금	63,000	63,000	0
01 출연금	63,000	63,000	0
○ 중소기업육성기금 출연금 63,000,000원 * 1회	63,000		
307 민간이전	20,000	0	20,000
02 민간경상보조	20,000	0	20,000
○ 농공단지 입주업체 물류비 지원(미역가공업 체) 20,000,000원 * 1회	20,000		
402 민간자본이전	44,334	44,334	0
02 민간대행사업비	44,334	44,334	0
○ 지방기업 신규투자 공공보조금 지급 500,000원 * 10인 * 12월 * 10/100	6,000		
○ 기업창업 보조금 500,000,000원 * 0.05/3	8,334		
○ 수도권이전기업 보조금 300,000,000원 * 0.1	30,000		
농공단지 정비	135,015	182,009	△46,994
101 인건비	7,140	6,800	340
04 기간제근로자등보수	7,140	6,800	340
○ 농공단지 도로변 풀베기 인부임 34,000원 * 8인 * 10일 * 2회	5,440		
○ 농공단지 가로수 가지치기 인부임 34,000원 * 5인 * 10일	1,700		
201 일반운영비	19,750	20,250	△500

부서: 지역개발과
 정책: 중소기업활동지원(산업·중소기업/산업·중소기업일반)
 단위: 기업하기좋은환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	19,750	20,250	△500
○ 농공단지 분양대금 미납업체 가압류·근저당 설정 수수료 1,000,000원 * 9업체	9,000		
○ 농공단지 관리사무소 소모품 구입 100,000원 * 4회 * 10종	4,000		
○ 농공단지 부지대금 상환고지서 및 독촉장 제 작 1,500원 * 50업체 * 10회	750		
○ 기업활동 및 완도기업유치 홍보자료집 제작 3,000,000원 * 1식	3,000		
○ 투자유치 및 농공단지 생산제품 홍보물 제작 3,000,000원 * 1식	3,000		
202 여비	7,600	8,400	△800
01 국내여비	7,600	8,400	△800
○ 농공단지 우수제품 판매전 참석 50,000원 * 4인 * 4일	800		
○ 투자유치를 위한 투자가 및 기업체 방문 50,000원 * 2인 * 3일 * 4회	1,200		
○ 전라남도 기업유치 및 완도자원 홍보 50,000원 * 2인 * 3일 * 5회	1,500		
○ 투자유치를 위한 입지 현지확인 조사 50,000원 * 2인 * 2일 * 5회	1,000		
○ 중소기업제품 판매전시회 참석 50,000원 * 4인 * 3일 * 2회	1,200		
○ 투자유치 자체 및 참여 홍보전 참석 50,000원 * 2인 * 3일 * 3회	900		
○ 투자유치 워크숍 참석 50,000원 * 2인 * 10회	1,000		
206 재료비	9,000	14,334	△5,334
01 재료비	9,000	14,334	△5,334
○ 농공단지 가로수 병해충 방재용 약품구입 10,000원 * 150병	1,500		
○ 농공단지 도로변 제초제 약품구입 10,000원 * 100병 * 3회	3,000		
○ 농공단지 공업용수 소독약품 구입(20kg) 50,000원 * 10박스	500		
○ 농공단지 청소장비등 관리용품 자재구입 20,000원 * 50개	1,000		
○ 농공단지 쓰레기봉투 구입(50리터) 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ 투자유치 홍보전 참석 전시용 재료 구입 50,000원 * 20개	1,000		
○ 수출업체 해외 박람회 참가물품 구입 50,000원 * 20개	1,000		
301 일반보상금	6,800	6,000	800
10 행사실비보상금	6,800	6,000	800
○ 농공단지 입주협의회 회의참석 실비보상 30,000원 * 30인 * 1일 * 2회	1,800		

부서: 지역개발과
 정책: 중소기업활동지원(산업·중소기업/산업·중소기업일반)
 단위: 기업하기좋은환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 수출업체박람회 투자유치 설명회 참석 실비 보상 50,000원 * 20인 * 2일 * 2회	4,000		
	○ 농공단지 유망중소기업전 참가업체 실비보상 50,000원 * 2일 * 10업체	1,000		
	401 시설비및부대비	84,725	126,225	△41,500
	01 시설비	84,023	125,237	△41,214
	○ 농공단지 부지 분할측량 수수료 500,000원 * 10필지	5,000		
	○ 농공단지 경계·현황측량 수수료 945,000원 * 5개소	4,725		
	○ 공업용수 노후관로 보수 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 농공단지 배수갑문 보수 5,000,000원 * 1개소	5,000		
	○ 농공단지 노후 가로등 보수 및 정비 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
	○ 농공단지 입주업체 안내판 설치 1,000,000원 * 5개소	5,000		
	○ 농공단지내 지반침하 도로정비 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
	○ 농공단지내 노후 우수관 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	702	988	△286
	○ 공업용수 노후관로 보수 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 농공단지 노후가로등 보수 및 정비 10,000,000원 * 1.08/100	108		
	○ 농공단지내 지반침하 도로 정비 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	○ 농공단지내 노후 우수관 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	농산물 수출 물류비 지원	5,200	8,680	△3,480
		도 2,600 군 2,600		
	307 민간이전	5,200	8,680	△3,480
		도 2,600 군 2,600		
	02 민간경상보조	5,200	8,680	△3,480
	○ 농산물 수출 물류비 지원 104,000,000원 * 5/100	5,200		
		도 2,600 군 2,600		
	재무활동(산업·중소기업/산업·중소기업일반)	1,000,000	1,000,000	0
	내부거래지출	1,000,000	0	1,000,000
	농공단지 관리	1,000,000	0	1,000,000
	701 기타회계전출금	1,000,000	0	1,000,000

부서: 지역개발과
 정책: 재무활동(산업·중소기업/산업·중소기업일반)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	기타회계전출금	1,000,000	0	1,000,000
	○ 전라남도 지역개발기금(농공단지부지대금)융 자금 상환 1,000,000,000원 * 1회	1,000,000		
지역경제개발(산업·중소기업/산업·중소기업일반)		897,310	67,480	829,830
	광 도 군	500,000 2,000 395,310		
지역경제관리		897,310	67,480	829,830
	광 도 군	500,000 2,000 395,310		
상거래관리		44,310	43,480	830
101	인건비	4,080	4,080	0
04	기간제근로자등보수	4,080	4,080	0
	○ 유급물가조사 모니터요원 보상 34,000원 * 5인 * 2회 * 12월	4,080		
201	일반운영비	7,480	7,280	200
01	사무관리비	6,280	6,680	△400
	○ 물가안정(캠페인등) 홍보물 제작 100,000원 * 2회 * 12읍면	2,400		
	○ 완도군 지방물가대책위원회 참석수당 70,000원 * 12인 * 2회	1,680		
	○ 생계침해형 부조리근절대책 플래카드 제작 50,000원 * 2회 * 12읍면	1,200		
	○ 소비자 피해예방 홍보물 제작 1,000원 * 1,000매	1,000		
02	공공운영비	1,200	600	600
	○ 담배소매인지정취소 및 공시송달 우편료 3,000원 * 4회 * 100통	1,200		
202	여비	6,300	7,320	△1,020
01	국내여비	6,300	7,320	△1,020
	○ 시장현대화사업에 따른 전국우수시장 견학 50,000원 * 3인 * 3일 * 2회	900		
	○ 시장관리 및 실태조사 20,000원 * 3인 * 5읍면 * 4회	1,200		
	○ 지역경제활성화 세미나 참석 50,000원 * 3인 * 3일 * 4회	1,800		
	○ 물가조사 및 지도단속 20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회	1,440		
	○ 직업소개소 지도점검 20,000원 * 2인 * 2일 * 12회	960		
301	일반보상금	17,450	15,800	1,650
10	행사실비보상금	12,350	10,700	1,650
	○ 지역경제활성화 대표자회의참석여비 보상 50,000원 * 4인 * 2회	400		

부서: 지역개발과
 정책: 지역경제개발(산업·중소기업/산업·중소기업일반)
 단위: 지역경제관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지역물가모니터요원 실비보상(피서철) 20,000원 * 3인 * 10회	600		
○ 새마을연수원 교육 실비보상	10,000		
* 중앙 50,000원 * 40인 * 3일	6,000		
* 도 50,000원 * 40인 * 2일	4,000		
○ 새마을 지도자 한마음대회 참석 50,000원 * 27인	1,350		
12 기타보상금	5,100	5,100	0
○ 물가안정 모범업소 재정지원	5,100		
* 상수도요금 60,000원 * 50개소	3,000		
* 쓰레기봉투지원 21,000원 * 100개소	2,100		
307 민간이전	9,000	9,000	0
02 민간경상보조	9,000	9,000	0
○ 새마을지도자대회 행사지원	9,000		
* 중앙대회 50,000원 * 40인 * 2회	4,000		
* 도대회 50,000원 * 100인 * 1회	5,000		
새마을지도자자녀장학금	4,000	4,000	0
	도 2,000		
	군 2,000		
301 일반보상금	4,000	4,000	0
	도 2,000		
	군 2,000		
02 장학금및학자금	4,000	4,000	0
○ 새마을지도자 자녀 장학금 지급 1,000,000원 * 4인	4,000		
	도 2,000		
	군 2,000		
재래시장 시설현대화사업	834,000	0	834,000
	광 500,000		
	군 334,000		
401 시설비및부대비	834,000	0	834,000
	광 500,000		
	군 334,000		
01 시설비	828,746	0	828,746
○ 재래시장 시설현대화 사업 834,000,000원 * 99.37/100	828,746		
	광 497,248		
	군 331,498		
03 시설부대비	5,254	0	5,254
○ 재래시장 시설현대화 사업 834,000,000원 * 0.62997/100	5,254		
	광 2,752		
	군 2,502		
5일시장 현대화사업	15,000	20,000	△5,000

부서: 지역개발과
 정책: 지역경제개발(산업·중소기업/산업·중소기업일반)
 단위: 지역경제관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	15,000	20,000	△5,000
	01 시설비	15,000	20,000	△5,000
	○ 완도 5일시장 가로등 유지보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○ 재래시장 화장실 보수 10,000,000원 *1회	10,000		
	에너지 안전 및 공급 개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)	2,080,428	1,440,956	639,472
	국	926,000		
	군	1,154,428		
	에너지사업관리	2,080,428	1,440,956	639,472
	국	926,000		
	군	1,154,428		
	에너지자원개발	226,428	1,137,956	△911,528
	201 일반운영비	22,008	13,608	8,400
	01 사무관리비	12,408	10,008	2,400
	○ 에너지절약 홍보물 제작 100,000원 * 2회 * 12읍면	2,400		
	○ 계량기 검사 합격필증 및 봉합지 제작 1,000원 * 2,000매	2,000		
	○ 연료유미터기 검정봉인 구입 1,000원 * 1,000매	1,000		
	○ 가스사용 안전전단지 제작 400원 * 2종 * 2,000매	1,600		
	○ 계량기 실량함량 표시 상품 구입 18,000원 * 28종 * 2회	1,008		
	○ 계량기정기검사 홍보플래카드 제작 100,000원 * 12읍면	1,200		
	○ 태양광발전시설 수시점검 선박 임차료 800,000원 * 2회 * 2방면	3,200		
	02 공공운영비	9,600	3,600	6,000
	○ 태양광,풍력발전시설 원격감시프로그램 유지 보수 100,000원 * 8대 *12월	9,600		
	202 여비	5,960	5,600	360
	01 국내여비	5,960	5,600	360
	○ 가스안전점검 수시검사 20,000원 * 2인 * 12읍면 * 2회	960		
	○ 유사석유 지도 단속 20,000원 * 2인 * 12읍면 * 2회	960		
	○ 계량기 시군교류 지도단속 50,000원 * 2인 * 5일 * 2회	1,000		
	○ 계량기 정기 및 수시검사 20,000원 * 2인 * 2회 *12읍면	960		
	○ 공산품 시군교류 지도단속 50,000원 * 2인 * 4일 * 2회	800		
	○ 도서 태양광 발전시설 정기점검 20,000원 * 2인 * 4회 * 8도서	1,280		

부서: 지역개발과
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)
 단위: 에너지사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	18,460	15,200	3,260
01 재료비	18,460	15,200	3,260
○ 도서 태양광발전소 태양전지판 구입 500,000원 * 400매 * 0.05	10,000		
○ 도서 태양광발전소 전력조절기 구입 1,000,000원 * 2개소	2,000		
○ 도서 태양광발전소 축전지 온도센서 구입 200,000원 * 4개소	800		
○ 태양광 가로등 수선재료 구입(수석공원16,워터프론트40기)	3,660		
* 태양전지판 500,000원 * 40매 * 12월 * 0.01	2,400		
* 인버터 200,000원 * 30개 * 12월 * 0.01	720		
* 콘트롤라 300,000원 * 15개 * 12월 * 0.01	540		
○ 도서 태양광 발전시설 구조물 도색재료 구입 1,000,000원 * 2개소	2,000		
401 시설비및부대비	100,000	30,000	70,000
01 시설비	100,000	30,000	70,000
○ 도서낙도 태양광발전시설 축전지 교체(장도,모황도) 100,000,000원 * 1식	100,000		
402 민간자본이전	80,000	1,073,548	△993,548
01 민간자본보조	80,000	80,000	0
○ 태양광주택보급사업 지원 2,000,000원 * 20호	40,000		
○ 태양열주택보급사업 지원 2,000,000원 * 20호	40,000		
신재생에너지지방보급사업	1,854,000	0	1,854,000
국	926,000		
군	928,000		
401 시설비및부대비	1,854,000	0	1,854,000
국	926,000		
군	928,000		
01 시설비	1,841,403	0	1,841,403
○ 완도군 청사 주차장 태양광 발전시설 369,000,000원 * 99.28/100	366,344		
국	182,672		
군	183,672		
○ 도서지역 연륙·연도교 풍력발전기 설치 385,000,000원 * 99.28/100	382,228		
국	190,614		
군	191,614		
○ 도서지역 읍면사무소 태양광 발전시설 834,000,000원 * 99.37/100	828,746		
국	414,373		
군	414,373		

부서: 지역개발과
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)
 단위: 에너지사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도서지역 경로복지센터 태양광발전시설 266,000,000원 * 99.28/100	264,085		
국	132,043		
군	132,042		
03 시설부대비	12,597	0	12,597
○ 완도군 청사 주차장 태양광 발전시설 369,000,000원 * 0.7197/100	2,656		
국	1,328		
군	1,328		
○ 도서지역 연륙·연도교 풍력발전기 설치 385,000,000원 * 0.72/100	2,772		
국	1,386		
군	1,386		
○ 도서지역 읍면사무소 태양광 발전시설 834,000,000원 * 0.6299/100	5,254		
국	2,627		
군	2,627		
○ 도서지역 경로복지센터 태양광발전시설 266,000,000원 * 0.7199/100	1,915		
국	957		
군	958		
행정운영경비(지역개발과)(기타/기타)	73,760	79,197	△5,437
인력운영비	54,760	58,297	△3,537
인력운영비(지역개발과)	54,760	58,297	△3,537
101 인건비	50,560	54,097	△3,537
01 보수	50,560	54,097	△3,537
○ 초과근무수당	50,560		
* 5급 9,796원 * 1인 * 30시간 * 12월	3,527		
* 6급 8,312원 * 5인 * 30시간 * 12월	14,962		
* 7급 7,457원 * 7인 * 30시간 * 12월	18,792		
* 8급 6,682원 * 3인 * 30시간 * 12월	7,217		
* 기능9급 5,993원 * 1인 * 30시간 * 12월	2,158		
* 기능10급 5,422원 * 2인 * 30시간 * 12월	3,904		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 30인이하 350,000원 * 12월	4,200		
기본경비	19,000	20,900	△1,900
기본경비(지역개발과)	19,000	20,900	△1,900
201 일반운영비	19,000	20,900	△1,900
01 사무관리비	19,000	20,900	△1,900
○ 부서운영비 1,000,000원 * 19인	19,000		
고용촉진 및 안정(사회복지/노동)	1,835,136	36,336	1,798,800
국	1,467,221		
도	138,978		

부서: 지역개발과
 정책: 고용촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 일자리 창출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 228,937		
일자리 창출	1,835,136	36,336	1,798,800
	국 1,467,221		
	도 138,978		
	군 228,937		
고용안정	6,560	6,560	0
201 일반운영비	1,200	1,200	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
○ 고용촉진훈련생 모집안내 현수막 제작 100,000원 *12읍면	1,200		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○ 지역실업자 직업훈련 기관 지도점검 20,000원 * 12읍면 *2인 *2일	960		
○ 서남권 일자리 창출대회 참석 50,000원 * 3인 * 2일 * 4회	1,200		
301 일반보상금	1,200	1,200	0
10 행사실비보상금	1,200	1,200	0
○ 서남권 일자리 창출 민간인 참석 보상 50,000원 * 12인 * 2회	1,200		
402 민간자본이전	2,000	2,000	0
02 민간대행사업비	2,000	2,000	0
○ 서남권 일자리 창출 결의대회 부담금 2,000,000원 * 1회	2,000		
저소득고용촉진훈련	29,776	29,776	0
	국 23,821		
	도 2,978		
	군 2,977		
301 일반보상금	29,776	29,776	0
	국 23,821		
	도 2,978		
	군 2,977		
01 사회보장적수혜금	29,776	29,776	0
○ 지역실업자 직업훈련사업 29,776,000원 * 1회	29,776		
	국 23,821		
	도 2,978		
	군 2,977		
청년행정인턴사업	98,800	0	98,800
	국 49,400		
	군 49,400		
101 인건비	98,800	0	98,800
	국 49,400		
	군 49,400		
04 기간제근로자등보수	98,800	0	98,800

부서: 지역개발과
 정책: 고용촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 일자리 창출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청년인턴사업	988,000원 * 10인 * 10월	98,800		
		국 49,400 군 49,400		
희망근로프로젝트사업		1,700,000	0	1,700,000
		국 1,394,000 도 136,000 군 170,000		
101 인건비		1,020,000	0	1,020,000
		국 836,400 도 81,600 군 102,000		
04 기간제근로자등보수		1,020,000	0	1,020,000
○ 희망근로사업 인건비 1,020,000,000원 * 1식		1,020,000		
		국 836,400 도 81,600 군 102,000		
206 재료비		680,000	0	680,000
		국 557,600 도 54,400 군 68,000		
01 재료비		680,000	0	680,000
○ 희망근로사업 재료비 680,000,000원 * 1식		680,000		
		국 557,600 도 54,400 군 68,000		